
افقی:
1- تجربه نشان داده است که نه تنها مشکلی را حل نخواهد 
کرد بلکه بر مشــکلات موجود نیز می افزاید- ضمیر متکلم 
 مع الغیر 2- اثری ارزشــمند از زنده یاد دکتر علی شــریعتی 
3- زمینی و درختی آن از پرمصرف ترین محصولات کشاورزی 
و باغداری به شمار می روند- ضمیر سوم شخص- شاعر می گوید؛ 
خدایا چنان کن سرانجام کار تو خشــنود باشی و ما... 4- از 
بیماری های شکمی- نوعی نیروگاه- نام دیگر حنا 5- بهاءالدین 
شــیخ بهایی- بی حس- گیاهی که از آن کتیرا اســتحصال 
می گردد 6- میوه ای مفید برای ترمیم زخم های جراحی- شاعر 
بزرگ ایتالیایی که کمدی الهی را سروده است- چهار من تبریز 
7- نام سابق شهر پاریس- پهلوان و دلاور- همان مریم است در 
زبان فرنگی ها 8- نماینده رفسنجان در لیگ برتر فوتبال- یکی 
از فرشتگان مقرب بارگاه الهی- در علم روان شناسی به مجموعه 
قوای ذهنی که استعداد و کیفیت رفتاری شخص را مشخص 
کند می گویند 9- تکیه کلام شیعیان هنگام بلند شدن و یا بلند 
کردن جسمی سنگین- نوعی شلوار که در قدیم جنگجویان بر 
تن می کردند- بمب توخالی 10- اثری از موریس مترلینگ- از 
فرآورده های نفتی 11- همیشگی- لازمه زندگی است- رودی 
در کشور چین 12- نشانه و سمبل- رنگی برای فرش- قرآن 
کریم درباره آنها می فرماید؛ اشدا علی ا... و رحما 13- حساسیت 
بیش از حد نســبت به عوامل محیط- هــر فصل از کتاب را 
گویند- پیکرتراش معروف فرانسوی 14- مادر پرمهر مصریان 
در طول تاریخ- نوعی گل- در فوتبال همان بررسی دقیق بازی 
بازیکنان تیم مقابل را گویند 15- شــهری در استان کرمان- 

مرداب معروف و خشکیده ای در انتهای رود زاینده رود.

عمودی:
1- یکی از کامل ترین تفسیرهایی که تاکنون عالمان 
بزرگ شیعی از قرآن کریم به رشته تحریر درآورده اند- 
پس ندادنی خسیس 2- شاعری که وی را شهسوار 
میدان خیال لقب داده اند- تغییر متناوب- یکی از 
اقوام بزرگ سرخپوســت که توسط سفیدپوستان 
قتل عام شــدند 3- این گروه رسانه ای سهم مهمی 
در رساندن اخبار و اطلاعات به مردم دارند- نام یکی 
از فرزنــدان عبدالمطلب 4- دریای عرب- پایتخت 

کشور السالوادور 5- نام کوچک گاندی بزرگمردی 
که هندوســتان را به استقلال رساند- جزیره ای در 
خلیج فارس- نامی برای مردان فرانسوی 6- شاعر 
می گوید؛ در آن لذتی است که در انتقام نیست- از 
باشگاه های فوتبال در کشور انگلستان که امسال به 
دسته پایین تر سقوط کرد- رساله ای که مراجع در 
اختیار مقلدین خود قرار می دهند 7- مکان- حرف 
ندا- شــاعر بزرگ و انقلابی اسپانیایی- تخم مرغ 
انگلیسی ها 8- این لغت به معنی زیر پا نهادن و پایمال 
کردن است- اولی ماه اول زمستان است و دومی از 
گرفتنی ها- نوعی مار خطرناک 9- فوت و فن کار- 
رنگدانه ای برای مو و پوســت- چشم لر 10- فرشته 
زشتی و پلیدی در نزد ایرانیان باستان- از باشگاه های 
معروف فوتبال در فرانسه- آهنگساز بزرگ آلمانی 
که سمفونی های زیادی از خود به یادگار نهاده است 
11- آخرین سوره قرآن کریم- آنچه از حاکمان ظالم 
به مظلومان می رسد- نوعی تیر کوچک که به وسیله 
کمان پرتاب می شود- دل آزار کهنه 12- عالم وجود- 
سگ پاچه گیر- ایران در تولید این طلای سرخ مقام 
اول را در جهان دارد 13- از نزولات آسمانی- واحد 
پول روســیه- نخســتین و اولین 14- بزرگ ترین 
قصیده سرای قرن ششم هجری که در سایر علوم نیز 
تبحر خاصی داشت 15- مردمی که در مهمان نوازی 
شهره عام و خاص در جهان هستند- در سخن آن 

حلاوت دیگری است- پاک و منزه.
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 متقاضیــان محتــرم می تواننــد بــا توجــه بــه جــدول زیــر نســبت بــه انتخــاب هــر یــک از نشــریات مــورد علاقــه و واریــز مبلغ اشــتراک 
 به شــماره کارت ۶۱۰۴۳۳۸۹۸۷۹۴۸۷۷۱ بانک ملت به نام چاپ و انتشــارات کیهان و ارســال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل

به صندوق پستی ۱۱۳۶5/۳۶۳۱ با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.
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فرم تقاضا
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران سال 1۴02

 1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

۳- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره ۰۹۱2۷۹۳25۶۸ با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده به امور مشترکین اطلاع دهید.
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شخصی به سقراط مراجعه کرد و گفت علاقه مند 
است به فلان شهر برود و ســاکن شود. سقراط از او 
پرسید: »اهالی آن شهر چگونه مردمی هستند؟« وی 
پاسخ داد: »مردمی صمیمی، مهربان، امانتدار و با دیانت.« 
سقراط می گوید: »این شهر محل خوبی برای زندگی تو و 

خانواده ات خواهد بود.«
رفتارها و نگرش های هر شهروندی در سرنوشت آن 
شهر دخالت دارد. شهروندی که خود را عضوی از خانواده 
بزرگ شهری می داند و تلاش می کند همواره وظایف 
شهروندی را به خوبی انجام دهد، باعث می شود رفتارهای 
شهروندی و اجتماعی شده در دیگران نیز پرورش یابد. 

 تعالی
 فرهنگ عمومی

 و تجلی
اخلاق شهروندی

بخش نخست

گالیا  توانگر

❖

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز: توجه به این امر و تولید محتواهای 
فرهنگی و آموزش شهروندی در جهت کسب مشارکت حداکثری شهروندان 
در مدیریت شهر، بدون تردید از پیش نیازهای توسعه و ارتقای کمی و کیفی 

شاخص های زندگی شهری خواهد بود. ❖

یک فرهنگی: نه اینکه جامعه نقشی در نهادینه  کردن فرهنگ عمومی نداشته 
باشد، اما به  هر حال نقش خانواده در این زمینه، بسیار مهم تر است و وای به آن 
روزی که خانواده ای از برخی فرهنگ های عمومی به دور باشد و نتواند وظایف 

خود در قبال فرزندان را به درستی انجام دهد.

مطالعه نشان می دهد که شهروندان مسئولیت پذیر و آشنا 
به حقوق شهروندی خودبه خود به وجود نمی آیند، بلکه در اثر 
آموزش مهارت های زندگی جمعی و تحت آشنایی بافرهنگ 
شهرنشینی اهالی می آموزند چگونه در یک شهر زندگی کنند؟ 
چگونه حریم خصوصی دیگران را محترم بشمارند؟ و در نهایت 

چگونه در اداره یک شهر مشارکت داشته باشند؟ 
لازم به ذکر است که این گزارش به مناسبت روز فرهنگ 

عمومی تهیه شده است. 
نقش خانواده در نهادینه  کردن فرهنگ عمومی

عمود خیمه هر شهری مجموعه اعتقادات و نظام های 
ارزشی شــهروندان آن شهر است تا زمانی که اعتقادات و 
اخلاقیات شهروندان در مسیر تعالی پیش رود این عمود 
خیمه همواره پابرجا می ماند و وقتی ضد ارزش ها را می گیرند 
این عمود خیمه فرومی ریزد و آن وقت همه متفرق می شوند. 
فرهنگ عمومی عبارت اســت از: مجموعه منسجم 
نظام یافتــه ای از اهداف، ارزش ها، عقاید، باورها، رســوم و 
هنجارهای مردم متعلق به یک جامعه بزرگ، قوم یا ملت. 
این یک تعریف کلی از فرهنگ عمومی است؛ اما احتمالاً 
شــما هم مثل من می گویید اینها یعنی چه؟ اجازه دهید 
با زبان ساده تر برایتان توضیح دهیم. فرهنگ عمومی عملًا 
تمام قانون های نانوشته ای است که ما مردم جامعه در زندگی 
به آن پایبندیم و طبق عادت آنها را انجام می دهیم و این 
عادت ها عملًا ریشه در پیشینه تاریخی، مذهبی، اقتصادی 

و سیاسی ما انسان ها در یک جامعه دارد.
مهین لشکری یک فرهنگی برایمان درباره کانال اصلی 
نهادینه  کردن فرهنگ عمومی توضیح می دهد: »فرهنگ 
عمومی هر ملت گرچه یک کلیت اجتماعی با پیشینه ای 
قدرتمند اســت، اما همین فرهنگ در کوچک ترین نهاد 
اجتماعی یعنی خانواده، برای فرزندان جا می افتد. نه اینکه 
جامعه نقشــی در نهادینه  کردن فرهنگ عمومی نداشته 
باشد، اما به هرحال نقش خانواده این زمینه، بسیار مهم تر 
است و وای به آن روزی که خانواده ای از برخی فرهنگ های 
عمومی به دور باشد و نتواند وظایف خود در قبال فرزندان 
را به درستی انجام دهد. بگذارید با یک مثال ساده برایتان 
توضیح دهم. چند وقت پیش با ماشین مدل بالای دوستی 
راهی سینما شدیم و در میانه راه، این دوست محترم، جلد 
بســتنی خود را طوری به بیرون پرت کرد که انگار کاری 
عادی انجام داده و اصلاً اتفاق عجیبی نیفتاده است. در همان 
حال با شوخی به او متذکر شدم که جای زباله وسط خیابان 
نیست. پاسخ او در لحظه چیزی جز یک کلمه »بی خیال« 
نبود! اما جالب اینجاست که دفعه بعد وقتی با او همراه شدم، 
کیسه مخصوص زباله ماشین به خودرواش اضافه شده بود.«
وی در ادامه می افزاید: »به واقع یک سری فرهنگ ها 
به ویژه فرهنگ عمومی درست از درون خانواده شکل 

می گیرد و خانواده ها باید خود را با فرهنگ غالب جامعه 
وفــق دهند، زیرا در غیر این صورت، هم خودشــان به 
افرادی هنجارشــکن تبدیل می شــوند و هم جامعه را 
می آزارنــد؛ پس چه خوب اســت که همه ما از همین 
امروز و به بهانه روز فرهنگ عمومی، با دقت بیشــتری 
بــه هنجارها و عادت های خــوب اجتماعی فکر کنیم 
و بدانیم که فرهنــگ عمومی گرچه یک قانون و الزام 
نیست؛ اما همه ما به  عنوان عضوی از جامعه، موظف به 
رعایت آن هســتیم تا متهم به هنجارشکنی نشده و به 
قول رهبر معظم انقلاب بتوانیم در سرنوشت یک ملت 

اثری مثبت بگذاریم.«

نظرات جامعه شناسان درباره شهروندان یک جامعه
شهروندی می گفت: »بیست سال تلاش کردم شهر خود را 
تغییر دهم، نتوانستم. بیست دقیقه فکر کردم و تصمیم گرفتم 
خودم را تغییر بدهم. بعد از بیســت و سه سال و بیست دقیقه 

احساس کردم شهرم در حال تغییر است.«
شهرداری به  عنوان شهردار نمونه انتخاب شد و نشان افتخار 
گرفت. فردای آن روز نشــان خود را به موزه  شهر تقدیم کرد و 

روی آن نوشت: »تقدیم به شهروندان گرامی برندگان اصلی.«
اما در واقع یک شهروند خوب چه رفتاری دارد؟

رضا مقتدریان کارشناس ارشد جامعه شناسی برایمان توضیح 
می دهد: »برخی جامعه شناســان سه تعریف کلی در خصوص 

شهروندان یک جامعه آورده اند:
شهروندانی با احساس مسئولیت فردی: چنین شهروندی 
یاد گرفته در جامعه رفتار مسئولانه ای داشته باشد؛ برای مثال 

به محیط زیست اهمیت می دهد، هرگز در خیابان زباله نمی ریزد 
و در بازیافت زباله با دولت همکاری می کند و به طور کلی پیرو 
قوانین جامعه است. چنین شهروندی به طور خودجوش به فقرا 
کمک می کند و بدون تردید داوطلب انجام کارهای عام المنفعه 
می شــود. معمولاً در بیشتر جوامع برنامه های آموزشی ترتیب 
می دهند تا شــهروندان خود را به داشــتن این نوع احساس 
مسئولیت تشویق کنند. برنامه ریزان امیدوارند بتوانند شهروندانی 

تربیت کنند که صادق، منظم و سختکوش باشند.
شــهروندان مشارکتی: این شهروندان از آن دسته افرادی 
هستند که در مســائل و مشکلات شهری و اجتماعی جامعه 
خود حضوری فعال دارند. درواقع روی تلاش جمعی بســیار 

تأکید می کنند و اصطلاحاً جامعه محور هستند.
این شهروندان یاد می گیرند با کمک یکدیگر جامعه شان 
را اداره کننــد و کمتر از خود رفتارهای فردگرایی بروز دهند. 
برای نمونه شهروندی با احساس مسئولیت فردی ممکن است 
برای کمک به فقرا غذا ســفارش دهد، امــا در جامعه ای که 
شهروندانش رفتار مشــارکتی دارند مکانی برای تهیه غذا در 
نظر می گیرند و با کمک یکدیگر برای فقرا و بی خانمان ها غذا 
درســت می کنند. چنین جامعه ای با وجود شهروندانی با این 
خصوصیات کــه می توانند در قبال یکدیگر رفتار متعهدانه ای 
داشته باشند و با همیاری هم مشکلات را از میان بردارند، در 

نهایت به سعادت می رسند.«
این جامعه شناس به معرفی دسته سوم شهروندان تحت 
عنوان شــهروندان عدالت محور پرداخته و می گوید: »این نوع 
شهروندان از آگاهی بسیار بالایی برای داشتن یک جامعه شایسته 
برخوردارند. آنها توانایی تحلیل و درك تمام مسائل جامعه خود 
را داشته و نقش متقابل نیروهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
را کاملًا می فهمند و به عدالت اجتماعی ازهرجهت معتقدند و 
برای رسیدن به سطح مطلوبی از عدالت تلاش زیادی می کنند. 
این نوع شهروندی با شــهروندی مشارکتی شباهت هایی در 
خصوص تأکید کار دسته جمعی دارد و معتقد است برای حل 
مسائل و معضلات جامعه، کل افراد آن جامعه باید دخیل باشند.«

کاهش آسیب های اجتماعی با جلب مشارکت شهروندان
پرسیدم: شهر کجاست؟

گفت: جایی که در آن زندگی می کنیم.
پرسیدم: شهر کجاست؟

گفت: جایی که در آن کسب درآمد می کنیم. 
پرسیدم: شهر کجاست؟

گفت: جایی که در آن با انتخابات سرنوشــت خودمان را 
تعیین می کنیم. 

پرسیدم: شهر کجاست؟ 
گفت: جایی که در آن استراحت می کنیم.

پرسیدم: شهر کجاست؟
گفت: جایی که در آن تفریح می کنیم.

پرسیدم: شهر کجاست؟
گفت: جایی که در آن فرزندانمان را تربیت می کنیم.
گفتم: پس شهر و شما خیلی به هم مربوط هستید.

آخر سطر نوشتند: »شهر ما خودمان هستیم.«
سعید جابری انصاری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان البرز می گوید: »بافت فرسوده به  عنوان بخشی از کالبد و 
واقعیت محیط های شهری، همواره به  عنوان یک تهدید بالقوه در 
حوزه ایمنی و سلامت شهروندان به ویژه در مواقع بروز حوادث 

و بحران های طبیعی مطرح بوده است.«
وی بیان می کند: »تهدیدات و آسیب های بافت فرسوده 
تنها محدود به خسارات جانی و مالی مرتبط با کالبد فضاهای 
فرسوده نبوده و افزایش پتانسیل آسیب های فرهنگی و اجتماعی 

را نیز در پی خواهد داشت.«
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان البرز تصریح 
می کند: »بدون شک برای رفع این معضل و بازآفرینی بافت های 
فرسوده، ارتباط دوسویه شهروندان و نهادهای مسئول، امری 

ضروری و حائز اهمیت خواهد بود.«
وی خاطرنشــان می کند: »دســتگاه های مسئول نظیر 
شهرداری ها، ادارات راه و شهر سازی و ... با پایبندی به ضوابط 
و دستورالعمل های بازآفرینی بافت های فرسوده و اولویت بخشی 
به این حوزه از یک سو و شهروندان نیز با پذیرش و مشارکت 
حداکثری در اجرای این طرح از سوی دیگر، دو مؤلفه اساسی 

و بنیادی در کسب نتایج موفق خواهند بود.«
جابــری انصــاری در تکمیل صحبت هایــش می گوید: 
»آگاهی بخشــی و فرهنگ  ســازی از طریق تولید محتواهای 
آموزشی جذاب و تأثیرگذار در خصوص آسیب ها و مخاطرات 
ایمنی، بهداشتی، فرهنگی و اجتماعی ناشی از بافت های فرسوده 
یک عامل محرك در جهت ترغیب شهروندان به مشارکت و 
همراهی در اجرای طرح های مدیریت شــهری در این حوزه و 
نیز مطالبه گری از متولیان و مســئولین خواهد بود که یکی 
از نمونه های موفق در این حوزه، ســاخت انیمیشن شهرانه با 
موضوع مخاطرات بافت فرســوده بوده که از سوی شهرداری 
فردیس اکران شــده و مورد استقبال شهروندان و مخاطبین 

قرار گرفته است.«
وی در پایان متذکر می شــود: »توجه به این امر و تولید 
محتواهای فرهنگی و آموزش شــهروندی در جهت کســب 
مشارکت حداکثری شهروندان در مدیریت شهر، بدون تردید 

از پیش نیازهای توســعه و ارتقای کمی و کیفی شاخص های 
زندگی شهری خواهد بود.«

روش های یک شهروند خوب  بودن
همه ما دوست داریم به عنوان یک شهروند خوب شناخته 
شــویم و هر کس کــه واقعاً چنین آرزویــی دارد می تواند با 

روش های زیر به این هدف دست پیدا کند:
آگاهی: پیش از هر چیز باید آگاه به امور و مسائل مختلف 
جامعه تان. برخی این آگاهی را با تحصیل در رشته های مختلف 
به دســت می آورند و برای بهبود اوضاع اقتصادی و اجتماعی 
جامعه شان قدم هایی برمی دارند و برخی دیگر با مطالعه فراوان 
به این منظور می رسند. آگاهی بیشتر منجر به تصمیم گیری های 

بهتر، هم برای زندگی فردی و هم اجتماعی منجر می شود. برای 
مثال هنگام رأی گیــری و دیگر فعالیت های مدنی می توانید 

امیدوار باشید که انتخاب درستی داشته اید.
سختکوشی: سختکوشــی یکی دیگر از ویژگی های یک 
شــهروند خوب است. فرقی نمی کند در چه حرفه ای مشغول 
به کار باشــید؛ درعین حال که می توانید شغل و درآمد داشته 
باشید، به جامعه تان هم خدمت می کنید و در نتیجه جامعه تان 

اقتصادی قوی تر خواهد داشت.
به روز بودن: یک شــهروند خوب هرگز از مسائل روز که 
روی زندگــی جامعه و در نهایت وضع شــخصی اش اثرگذار 
است، بی خبر نیست. باید از اخبار و وقایع روز مطلع باشید و 
درعین حال وظیفه دارید نظرات و عقاید گروه های مختلف را 
بشنوید و همه چیز را صرفاً سفید یا سیاه نبینید. در برنامه های 
مختلف جامعه شرکت کنید و هر کمکی از دستتان برمی آید، 

انجام دهید؛ البته به دنبال سود شخصی در کمک هایتان نباشید.
همیاری و کارهای داوطلبانــه: هرگز از کمک  کردن به 
دیگران اجتناب نورزید. شــما به روش های مختلف می توانید 

به جامعه تان کمک کنید:
می توانید در سازمان های محل زندگی تان که در جامعه 
و بهبود آن نقش بســزایی دارند، داوطلبانه کمک کنید. مثلًا 

سازمان هایی که برنامه های خانه  سازی برای فقرا دارند.
خودتان را به رفتارهای انســانی عــادت دهید. اگر توان 
مالی دارید به کسانی که دچار مشکل هستند، یاری برسانید. 
در برنامه های عام المنفعه ماننــد تهیه غذا برای بی پناهان و 

بی خانمان ها شرکت کنید.

خون و پلاسما اهدا کنید. خون و پلاسما مایعات حیاتی 
بدن هســتند و می توانند جان هزاران بیمار را نجات دهند، 
به ویژه اگر دارای گروه خونی کمیاب هســتید. کوچک ترین 
کمک شما می تواند تفاوتی بزرگ بین مرگ و زندگی دیگری 
باشد. این کار به ویژه در مواقع بحران ـ مانند بلایای طبیعی و 

جنگ ـ بسیار حیاتی است.
به سازمان های خیریه پول اهدا کنید. البته باید سازمان 
خیریه مورد نظرتان را به خوبی بشناسید و سازمانی باشد که 
در کار خود صداقت دارد. زیرا برخی ســازمان ها از پول های 
جمع آوری شده فقط برای اداره مؤسسه خود بهره می جویند.

 در برنامه های بهبود و پاك  سازی محیط زیست شرکت 
کنید.

از خریــدن اجناس خارجی امتنــاع ورزید و با خریدن 
کالاهای ســاخت کشور خود، از صنایع کشــورتان و رونق 

اقتصادی جامعه تان حمایت کنید.
در مصرف انرژی مقتصدانه و صرفه جویانه رفتار کنید و 

به آیندگان خود نیز اهمیت بدهید.
کمک هــای اولیه: یاد گرفتن کمک هــای اولیه و دیگر 
عملیات اورژانســی، یکی از کارهایی اســت که هر شهروند 
خوب و مســئولی باید بداند تا بتواند در مواقع بحران به داد 
همنوعان خود برسد. اگر شما قبلًا این آموزش ها را دیده اید، 
سعی کنید هرچند سال یک بار اطلاعاتتان را به روز کنید تا از 
مهارت هایتان کم نشود؛ زیرا تحت  فشار روحی ممکن است 

به راحتی آموخته هایتان را فراموش کنید.
ایجاد شغل: هر زمان که توان مالی داشتید، فرصت های 
شــغلی ایجاد کنید. با کارآفرینی می توانید تعدادی از افراد 
جامعه تان را به کار گرفته و از نرخ بیکاری بکاهید. درواقع اگر 
تمام کسانی که موقعیت های مالی خوبی دارند با کسب آگاهی، 
فرصت های شغلی مناسبی ایجاد کنند، جامعه کمتر با بحران 
 بیکاری مواجه می شود و به  مرور زمان اقتصاد و وضع کشور 
رو به  رشد می گذارد؛ البته اگر وضع مالی تان در حدی نیست 
که بتوانید؛ مثلًا کارگاه یا شرکتی راه بیندازید، اما در حدی 
است که بتوانید هرازچندگاهی یکی دو نفر را به کار بگیرید، 
باز هم در زمینه ایجاد فرصت های شغلی مؤثر هستید. مثلًا 
می توانید در برخی کارهای منزل مانند شستن فرش ها یا تمیز 
کردن پنجره ها از دیگری کمک بگیرید و با این کار فردی بیکار 
و نیازمند را به کار بگمارید. با این روش باعث می شوید او بتواند 

روی پای خودش بایستد.
ســالم  بودن: یک شهروند خوب به  ســلامت خود نیز 
اهمیت می دهد، زیــرا بیماری نه تنها باعــث آزار خود فرد 
می شــود، بلکه دیگران را هم به دردسر می اندازد؛ بنابراین با 
دوری از رفتارهای مخرب مانند اعتیاد و رعایت تغذیه درست 
و ورزش های مناسب، تا جایی که می توانید مراقب سلامت و 

بهداشت خود باشید.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/02/24 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد آقای علیرضا حفیظی با شماره ملی 0082085404 با دریافت 
2500000000 ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج شد. 
در نتیجه ســرمایه از 50000000000ریال به 47500000000 ریال کاهش 
یافت و ماده مربوطه در اساســنامه اصلاح می گردد. لیســت نهایی بشــرح زیر 
اســت 1- آقای محمود حفیظی 0042689740 دارای 42500000000ریال 
سهم الشــرکه 2- خانم الهه حفیظــی 0082562131 دارای 2500000000 
ریال سهم الشــرکه 3- خانــم ســکینه حفیظی نــژاد 0533405424 دارای 
2500000000 ریال سهم الشــرکه تعداد اعضــاء هیئت مدیره به2 نفر کاهش 

یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح صورتجلسه اصلاح گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود کاغذگستران اهورا 
به شناسه ملی 140070841۵1 و به شماره ثبت ۵1۵744

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده مــورخ 1401/06/10 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد خانــم فاطمه رضائی به شــماره ملی 
0023860359 به ســمت مدیرعامــل تا تاریخ 
1403/06/10و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تــا تاریــخ 1403/06/10 آقای رضــا باقریان به 
شماره ملی 0052916944 به سمت نایب رئیس 
 هیئت مدیره تا تاریخ 1403/06/10 آقای غلامرضا 
حیدری جولا به شــماره ملی 2002038430 به 
سمت رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/06/10 
انتخــاب گردیدنــد کلیه اســناد و اوراق بهادار و 
تعهــدآور شــرکت از قبیل چک، ســفته، بروات 
و قراردادهــا و عقود اســلامی با امضــاء رئیس 
 هیئت مدیــره و مدیرعامــل متفقاً همــراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد. 

آگهی تغییرات  شرکت سهامی خاص
بی بی کیو ایرانیان نوین به شناسه ملی 10۳208۳۵721 

و به شماره ثبت 4۳17۵۳ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طــور فوق العاده مورخ 
1402/02/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: آقایان اکبر نواب به شــماره 
ملی 0043701604 و محمد امین نواب به شــماره ملی 0453698921 
و عرفــان نواب به شــماره ملــی 0440216443 و محمد علی نواب به 
شــماره ملی 0440316413 و سعید نواب به شماره ملی 0035343362 
به عنوان اعضــای هیئت مدیره برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند. 
آقای سجاد حســین پور به شماره ملی 0082120218 به عنوان بازرس 
اصلی و آقای حسین اجتهادیان به شماره ملی 0034582045 به عنوان 
بازرس علی البدل برای مدت یک ســال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه 

کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رباط کریم 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص نوا پلاست پرند
 به شناسه ملی 1010197۵۵88 و به شماره ثبت 14۶4

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1402/01/14 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: آقای محمد آقاجانی فشارکی به شماره ملی 0042149312 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره تا تاریخ 1404/01/14 آقای مسیح آقاجانی فشارکی به شماره ملی 0068443218 به 
سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/01/14 خانم بهاره افشار به شماره ملی 0440048931 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/01/14و به سمت مدیرعامل تا تاریخ 1404/01/14 
انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها 
عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل و یا رئیس هیئت مدیره 
به همراه مهر شــرکت دارای اعتبار می باشد. آقای علی عباسی به شماره ملی 2239733683 به 
ســمت بازرس اصلی تا پایان ســال مالی و خانم عطیه اسدی به شماره ملی 4900173126 به 

سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آریاسوران  تک 
به شناسه ملی 14009۳02892 و به شماره ثبت ۵۶18۵0

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مــورخ 1400/10/19 و مجوز شــماره 2866 / 1 / 1400 مورخ 
1400/12/17 اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای سعید 
معماری مقــدم دارنده کدملی 0082695008 به ســمت رئیس  هیئت  مدیره آقــای علی اصغر ربیعی 
دارنده کدملی 0059318740 به ســمت نائب رئیس  هیئت  مدیره خانم ســمیرا جعفریان دارنده کدملی 
0323661599 به سمت عضو هیئت مدیره آقای مسعود پیرهادی دارنده کدملی شماره 0010860983 به 
سمت مدیرعامل )خارج از اعضاء( تعیین گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار بانکی و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل و یک نفر از اعضای هیئت مدیره متفقاً 
همراه با مهر شرکت و یا با امضای دو نفر از اعضای هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و یا با امضای 
یک نفر از اعضای هیئت مدیره یا مدیرعامل همراه با امضای آقای رضا ربیعی با کدملی 0069271070 
به سمت معاون اجرایی به همراه مهر شرکت معتبر می باشد. کلیه نامه ها و مکاتبات عادی و اداری شرکت 

با امضای هر یک از نفرات نامبرده در بالا به تنهایی ممهور به مهر شرکت معتبر می باشد. 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت تدبیرپردازان پاسارگاد شرق سهامی خاص
 به شماره ثبت 4۶۶9۶۶ و شناسه ملی 14004۶8۶19۳ 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العــاده مورخ 
1402/03/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد محل شــرکت به 
آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر 
تهران، بیمه، کوچه نوروزی، خیابان شــهید تورج فلســفی 
]بیمــه 4[، پلاک 6.1، طبقه 4، واحد جنوبی به کد پســتی: 
1393744521 تغییر یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح 

گردید. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آسان الکترونیک غدیر
 به شناسه ملی 1010۳۶9۵۵۵۵ و به شماره ثبت ۳29982 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1401/12/07 
و مجوز شماره 1401/309029 مورخه 1401/12/23 معاونت امور 
مطبوعاتی و و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شــرکت به آدرس استان تهران، 
شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، آرژانتین - ساعی، 
خیابان شهید احمد قصیر، کوچه چهاردهم غربی، پلاک 12، طبقه 

3 به کدپستی: 1514755314 تغییر یافت. 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود توزیع مجتمع پیام آوران نشر روز 
به شناسه ملی 10102081777 و به شماره ثبت 1۶۵۶18

به استناد صورتجلسه مجمع 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی 
تصمیمــات   1400/03/11
ترازنامه و  اتخاذ شــد:  ذیل 
حســاب ســود و زیان سال 
مالی1399 مورد تصویب قرار 
گرفت. موسســه حسابرسی 
ترازنما همکاران به شناســه 
 10100522558 ملــی 
به ســمت بــازرس اصلی و 
سلیمان  نیرالســادات  خانم 
ریــزی بــه شــماره ملــی 
ســمت  به   0045546118
بــازرس علی البــدل بــرای 
مدت یک سال مالی انتخاب 
شــدند. اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو ســال به قرار 
ذیل تعییــن گردیدند: آقای 
شــماره  به  غلامی   هــادی 
بــه  ملــی0943455960 
ســمت عضــو هیئت مدیره 
آقــای غلامعلــی غلامی به 
 6299706716 ملی  شماره 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقــای محســن غلامــی به 
شماره ملی 0945854927 
بــه ســمت نائــب رئیــس 
هیئت مدیــره آقــای مهدی 
ملی  شــماره  بــه  غلامــی 
بــه   0940922797
ســمت مدیرعامــل و عضو 
و  اســناد  کلیه  هیئت مدیره 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ســفته بروات 
قراردادهــا و عقوداســلامی 
با امضــا مدیرعامل و رئیس 
مهر  با  همــراه  هیئت مدیره 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
تهران 

آگهی تغییرات 
شرکت بن تاژ 

پارس
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 2۵40۳8
و  شناسه ملی 
1010294444۳

شهروند خوب ، سلول بنیادی شهر خوب


